13 Ex statua fiebat simulacrum specimine divinitatis, tuncque Heroi, cui erecta, summa gloria; quia è manibus appendebat phiala, *Numinis* insignè, uti observat *Bulenger.* cap. 20. & jam non statua Herois, sed *Numinis*. De *Casare* inquit *Sueton.* in eo, cap. 85. *Solidam columnam plebs ei in foro statuit, scriptisque Parenti Patria: apud eandem longo tempore sacrificare, vota suscipere, controversias, interposito per Casarem jurjurando, distrabere, perperatim populus statuas posuerat, thure & vino supplicabat.* *Tacit. 4. Annal. cap. 2. de Sejano* insit: *coli per theatra & fora effigies ejus, interque principia legionum fureret Tiberius. Simoni Mago etiam fœcine statua erecta inter duos pontes Tiberis, cum hoccine titulo: Simoni Deo Sancto.* *Justin. Apolog. 2. idem perhibet Dio de statuis Jul. Caesaris*

14 Universi generis statuae post dedicationem dimoveri è loco nequibatis et si inimicorum essent: ita enim religiose colebantur. *Cicero.* in *Verr. 2.* ostendit hujus venerationis exemplum in superstitione *Rhodiensium*: etenim quamvis *Mithridatem* aversarentur, in eum acerrimo bello insurgentes, ejus statuam editiore loco sitam, haud ausi movere, immò nec tangere. Unde malè audivit *Caligula*, de quo *Sueton.* cap. 34. *Statuas viro-*

rum illustrium, ab *Augusto* ex *Capitolina* area propter angustias in *Martium* campum collatas, ita subvertit atque disjecit; ut restitui salvis titulis non valerent.
 Statuis immotis premet solam.
 Quas nemo gloriabitur, per vim
 Tantillum movere loco.
 Certè enim illa sine alis redibunt in suam
 basim,
 Littora vestigijs pede carentibus calcantes.
 Canit *Lycophron* in *Cassandr.* De hujusmodi diabolico embolio dicemus 20. *Januar. n. 13. & 24. n. 10-13. Februar. n. 2-28. Mart. n. 14. & 29. n. 15.* *Lycophron* alludit ad *Diomedis* statuas à *Dauno* in mare projectas, quae arte demonis enatarunt ad suas bases; ex quo *Diomedes* ac *avibus*, celebratus tanquam *Deus*. Quare cum dedecus judicaretur, non solum dejectio, aut emotio, sed si statuae materia rumperetur, deturparetur aliquomodo forma; erat injuriarum actio, ut habetur leg. si statua, ff. de injurijs. *Dio* in *Rhodiaco* honor. ait: *Occiditis eum qui ex imagine unicum verbum eraserit; qui tollit titulum, torum decretum tollit, quo ille honorem consecutus est.* *Aristid.* in *Apolog.* etiam inquit: *Si pictor titulos imaginum, quae decreta sunt viris fortibus deleteret, aut pro fœstis acclamationibus insulas appingeret, mulctatur.* Tantum moveri quibant in triumphis & funeribus, unde *Plin.* lib. 35. cap. 2. *Aliter apud Majores* (ait) *in atrijs hæ erant, quæ spectarentur* (non signa externorum artificum, nec ara, aut marmora) quæ comitarentur gentilitia funera, semperque defuncto aliquo,

& *Octavi.* Hoc privilegio gaudebant, qui ter vicissent in *Olympia*. Eorum, qui ter ibi (ait *Plin.* 34. cap. 4.) superavissent, ex membris ipsorum similitudine expressa, quæ *Iconicæ* vocant. His statuis concedebatur *Asylum*, ut *Plin.* cap. 53. *Libertatem, quam perfidia Annibalis amiserat Magius Decius, recuperavit, cum ad statuam Ptolemæi Philopatoris confugisset.* *Tit. Liv. lib. 23. sect. 28.*

15 *Asylum* quando erant statuae?
 Moveri nequibant, nec tangi.

Lycophr.
 Certè enim illa sine alis redibunt in suam basim,

Dio.
 Occiditis eum qui ex imagine unicum verbum eraserit; qui tollit titulum, torum decretum tollit, quo ille honorem consecutus est.

Quanta statuarum veneratio! *Aristid.*

Quæ Achilleae, Militares, Togatae?

Triumphales?

Juvenal.

Equestres?

Vellejus Paterc.

Statuarum locus.

Apulei.

Plin.

Ovid.

Forma, & statua.

Turneb.

Plin.

Statua Pompeij ex margaritis.

Cicer.

Juvenal.

Quid Hermæ?

Ordo statuarum, & quibus?

Coel. Rhodigin.

Dicitio statuarum.

Embolium in commentationem statuarum.

Claudian.

Procop.

Singularis Theodorici statua.

Quomodo simulacrum ex statua?

Phiala symbolum divinitatis.

Sueton.

Senec.

Tacit.

Rhodigin.

Statua Magiae loquaces.

Statua Iconica.

Plin.

Asylum quando erant statuae?

Moveri nequibant, nec tangi.

Sueton.

Lycophr.

Statua Diomedis.

Dio.

Quanta statuarum veneratio! Aristid.

Plin.